
 
 

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data  28.01.2016.    

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

           F.to  (Sig.ra Quagliarella Eleonora) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE�  �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

   ��A�EA�DRI 

 

 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 
 

n. ……57…….    del ……..…28.01.2016…………….……………….. 
 
 

Oggetto: Dott. Demetrio Amaddeo. Proroga Contratto di consulenza a titolo gratuito fino al 31/12/2016. 
 

La presente deliberazione si compone di n.    .pagine 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                    
F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso 

• che l’art. 5 comma 9 del D.L. 6.7.2012  n. 95, convertito con modificazioni in legge n. 135/2012.  
così come modificato dall’art.6 comma 1 del D.L. 24.6.2014 n. 90, convertito con modificazioni 
in legge n.114/2014, nel fissare il divieto per le pubbliche amministrazioni di attribuire incarichi 
dirigenziali o direttivi, e incarichi di studio e di consulenza a soggetti già lavoratori privati o 
pubblici collocati in quiescenza, consente tuttavia  il conferimento a tali soggetti di incarichi e di 
collaborazioni esclusivamente a titolo gratuito, per una durata non superiore ad un anno, non 
prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna amministrazione, con l’obbligo di rendicontare 
eventuali rimborsi spese. 

• Che la sopra citata normativa è stata modificata  dall’art. 17 ,comma 3, della legge 7 agosto 2015, 
n. 124. 

• Che con circolare n. 4/2015 Il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione  ha 
emanato direttive per la corretta applicazione della nuova  normativa sopra citata; 

• Che in particolare è stato chiarito che: “ In particolare, l’ambito di applicazione  del limite 
annuale di durata e del divieto di proroga o rinnovo è stato ristretto agli incarichi dirigenziali e
direttivi. Per gli incarichi di studio o consulenza nonchè per  le cariche in organi di governo delle 
amministrazioni e degli enti da esse controllate,detto limite non è più operante,ferma restando la 
gratuità”. 

 
 
Preso atto 

• che con deliberazione n. 45 del 30/01/2015 è stato conferito al Dott. Amaddeo Demetrio, già 
Dirigente Sanitario, Responsabile della Struttura Complessa – Ufficio di Staff Biotecnologie, 
collocato in quiescenza con decorrenza 15/01/2015 un contratto di consulenza a titolo gratuito; 

• Che la scadenza dell’incarico è stata fissata al 31/01/2016; 
 

 
Dato atto  

• Che questa Direzione ha verificato la disponibilità prevista dalla nuova  normativa sopra citata 
la possibilità per poter prorogare  l’incarico a titolo gratuito, prevedendo unicamente il rimborso 
delle spese sostenute dietro regolare presentazione delle relative attestazioni e secondo il 
regolamento vigente; 

 
Ritenuto 

• Di poter procedere alla proroga del contratto di consulenza a titolo gratuito con il Dott. 
Demetrio Amaddeo fino al 31/12/2016  per l’espletamento delle attività di cui alla deliberazione 
n. 45/2015; 

 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di prorogare il contratto di consulenza, a titolo gratuito, con il Dott. Amaddeo Demetrio, già 

Dirigente Sanitario e  Responsabile della Struttura Complessa – Ufficio di Staff Biotecnologie; 
  

2.  Di dare atto che il contratto si intende prorogato fino al 31/12/2016 e dott. Amaddeo dovrà   
svolgere le seguenti attività: 

 
•  agevolare l’avvicendamento professionale nella struttura Ufficio di Staff Biotecnologie tenuto 

conto che la stessa opera con un elevato grado di specializzazione e di competenza. 
•  supportare le strategie e le azioni aziendali nella pianificazione e nella realizzazione di 

rilevanti progetti di riorganizzazione delle attività e delle funzioni, anche sovra aziendali. 
•  supportare programmi aziendali o regionali per il potenziamento di attività e servizi, anche 

sulla base di progetti di innovazione tecnologica e di ammodernamento. 
• orientare e sostenere l’operato di gruppi di lavoro cui si richiedono peculiari competenze ed 

abilità tecniche. 
 
 

 
          
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                      F.to Dott. Remo Rosati 
 


